
Základní škola Habartov, Karla Čapka 119, okres Sokolov

Autor: Mgr. Jitka Polívková

Téma sady: Přírodopis pro 7. a 8. ročník

Název výstupu: VY_32_INOVACE_PŘ7+8_08_TEPLOKREVNÍ8

Datum vytvoření: 10.1.2013

Číslo projektu: CZ.1.07./1.4.00/21.3536



ANOTACE

Cílová skupina: Žáci 7. a 8. ročníku ZŠ

Forma: Prezentace

Pomůcky: Učebnice, atlas živočichů

Metodický pokyn: Materiál se může použít ke společnému závěrečnému 
opakování, zkoušení žáků, nebo jako pomůcka k 
soutěžení ve skupinách.



Urči rodové a druhové

jméno živočicha podle 

nápověd.



1. nápověda:

Systematické zařazení živočicha:

Kmen: Strunatci

Podkmen: Obratlovci

Třída: Savci

Řád: Vejcorodí



• Je dlouhý až 60 cm, ocas 15 cm, váha až 2,5 kg

• Čelisti má podobné zobáku kachny.

• Na nohou má plovací blány a ocas jako bobr.

• Má vodotěsnou srst hnědé barvy.

2. nápověda:



• Žije ve sladkovodních tocích, jezerech a tůních 
Austrálie.

3. nápověda:



• Pro vyhledávání korýšů a larev hmyzu na dně
potoků používá svůj citlivý „ zobák“.

4. nápověda:



• Žije samotářsky.

• Samec má na zadních nohách jedovaté
ostruhy, kterými se snaží zranit soky v době
páření.

5. nápověda:



6. nápověda:



Rodové a druhové jméno 
živočicha:

P - - - - - - - K   P - - - - - ý

7. nápověda:



Správné řešení:

PTAKOPYSK PODIVNÝ

ORNITHORHYNCHUS ANATINUS



Zdroje:

• YOMANGANI. Wikipedie [online]. [cit. 
26.10.2012]. Dostupný na WWW: 
<http://cs.wikipedia.org/wiki/Soubor:Platypus
-sketch.jpg>. 


